i zagranicznych jednostkach. Poniższa tabela prezentuje wartość posiadanych udziałów i akcji, które narażone są na
ryzyko cenowe:

Wpływ ryzyka rynkowego na sytuację Spółki został przedstawiony w nocie nr 38.4 analiza wrażliwości.

38.4. Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe
Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Grupa oszacowała następująco:
1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),
1% zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),
1% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
10% zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek stopy procentowej)
10% zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej)
Powyżej ustalone wartości ustalone zostały w ujęciu półrocznym.
Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie uwzglęnia wpływu opodatkowania.
Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki przedstawia poniższa tabela:

Ryzyko stopy procentowej Ryzyko walutowe

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na kapitał

+ 100 pb w
PLN

- 100 pb
w PLN

+ 100 pb w
USD

- 100 pb
w USD

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość pozycji w
tys. PLN

+ 100 pb w
EUR

- 100 pb
w EUR

+ 10%  - 10%  + 10%  - 10%

Aktywa finansowe 9 664 - - - - - -

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

41 613 416 (416,1) (140,2) 140 (3 665,9) 3 666

Należności z tytułu dostaw
i usług oraz pozostałe
należności

295 480 - - (546,1) 546 (15 873,4) 15 873

Wpływ na aktywa
finansowe po
opodatkowaniu

- 416 (416,1) (686,3) 686 (19 539,3) 19 539

Zobowiązania finansowe 228 (2,3) 2 - - - -

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

284 880 - - 1 344 (1 343,8) 16 502 (16 502,1)

Kredyty i pożyczki  419 817 (4 198,2) 4 198 6 199 (6 199,3) 21 131 (21 131,3)

Zobowiązania z tytułu
leasingu

77 387 (773,9) 774 3 977 (3 977,0) 4 156 (4 156,3)

Wpływ na zobowiązania
finansowe po
opodatkowaniu

 (4 974,3) 4 974 11 520 (11 520,2) 41 790 (41 789,7)

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie)

 (4 558,2) 4 558 10 834 (10 833,8) 22 250 (22 250,4)

GRUPA KAPITAŁOWA KOFOLA S.A.
Sprawozdanie finansowe za okres 12 m-cy kończący się 31 grudnia  2008 sporządzone zgodnie z MSSF   (w tys. zł)

 57

38.5. Ryzyko kredytowe

Grupajest narażona na ryzyko kredytowe rozumiane jako ryzyko, że dłużnicy nie wywiążą się ze swoich zobowiązań i tym samym spowodują poniesienie strat przez Grupę. W odniesieniu do
innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, ryzyko kredytowe powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a
maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.